
             Ředitelka Mateřské školy v Horní Brusnici 
          po dohodě se zřizovatelem Obcí Horní Brusnice 

              vyhlašuje 

  Z Á P I S  
DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2020 – 2021 

 

  
 

ZÁPIS SE KONÁ OD 2. DO 16. KVĚTNA  
 BEZ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ VE ŠKOLE 

 
PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY JE MOŽNÉ: 

DATOVOU SCHRÁNKOU, EMAILEM S ELEKTRONICKÝM PODPISEM, POŠTOU, 
 V KRAJNÍM PŘÍPADĚ DLE KONKRÉTNÍ SITUACE OSOBNÍM PODÁNÍM VE ŠKOLE  

(PO PŘEDCHOZÍ DOMLUVĚ) 
 
Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je třeba předložit: 
1. rodný list dítěte  
- pro doložení rodných listů platí, že stačí odeslat jejich prostou kopií dálkovým způsobem 
2. čestné prohlášení, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, případně má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci. Tato podmínka se nevztahuje na děti, pro které je vzdělávání povinné.  
(V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce 
kontaktovat na dálku praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.)  
 

Pokud nedisponujete vybavením k dálkovému podání žádosti, kontaktujte ředitelku školy   

e-mail: b.civinova@seznam.cz, datová schránka nc6izfd 

 

ZÁPIS SE TÝKÁ VŠECH ZÁJEMCŮ, KTEŘÍ UVAŽUJÍ O PŘIJETÍ SVÉHO DÍTĚTE DO MŠ BĚHEM CELÉHO  

ŠKOLNÍHO ROKU 2020-21. PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU NENÍ VŽDY MOŽNÉ. 

mailto:b.civinova@seznam.cz
https://priority1personalprotection.wordpress.com/2016/03/05/take-the-lead-in-finding-your-child/


KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K DOCHÁZCE DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V HORNÍ BRUSNICI 
 
Ředitelka mateřské školy v Horní Brusnici v souladu se zřizovatelem Obcí Horní Brusnice, 
stanovila kritéria, podle kterých budou k docházce do Mateřské školy, Horní Brusnice 
přednostně přijímány děti k celodenní pravidelné docházce započaté k 1. 9. 2020 
 v tomto pořadí: 

1. Dítě s povinným vzděláváním a trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu  
              mateřské školy v obci Horní Brusnice. 

2. Sourozenec dítěte, které již MŠ v Horní Brusnici navštěvuje a má trvalé bydliště ve 
     školském spádovém obvodu mateřské školy v obci Horní Brusnice a které do 31. 8. 
     2020 dosáhne nejméně třetího roku věku – podle věku od nejstarších po nejmladší.  
3.  Dítě s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu mateřské školy v obci Horní 
      Brusnice, které do 31. 8. 2020 dosáhne nejméně třetího roku věku – podle věku od  
      nejstarších po nejmladší.  
4.  Sourozenec dítěte, které již MŠ v Horní Brusnici navštěvuje a má trvalé bydliště ve 
      Školském spádovém obvodu mateřské školy v obci Horní Brusnice podle věku od  
      nejstarších po nejmladší. 
5.  Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu mateřské školy v obci Horní Brusnice 
      podle věku od nejstarších po nejmladší. 
6.  Sourozenec dítěte, které již MŠ v Horní Brusnici navštěvuje s trvalým pobytem v jiné 
      obci – podle věku od nejstarších po nejmladší. 
7.  Dítě s trvalým pobytem v jiné obci – podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 
mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1. -7.                       
Děti je možno přijímat pouze do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 
O přijetí dítěte pořadí podané žádosti nerozhoduje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čestné prohlášení k očkování:  
 
Prohlašuji, že (jméno a příjmení dítěte), nar. (XX.X. XXXX), se podrobil(a) všem stanoveným 
pravidelným očkováním podle zákona o ochraně veřejného zdraví.  
 
Příloha: kopie očkovacího průkazu  
        ……………………………………………… 
                                                                                                            Podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milí rodiče, 

ocitáme se v nelehké situaci, ale ze všeho špatného může vyplynout i něco dobrého. Tím 
nejlepším pro vás a vaše děti je jedinečná příležitost vrátit se ke kořenům, k podstatě rodiny 
a jejího významu pro rozvoj dítěte. Máte možnost trávit s dětmi více času, povídat si, sdílet, 
pozorovat drobné každodenní pokroky dítěte, které obvykle ani nemáte možnost 
postřehnout, a radovat se z nich. Máte doma děti v předškolním věku, není tedy nutné (ani 
vhodné) je cíleně učit, není prospěšné je zatěžovat „školskými úkoly“ (například 
předkládáním pracovních listů). Dětem i sobě můžete prospět, když se budete inspirovat 
následujícími doporučeními, která nabízíme: 

• věnujte čas cíleně dětem, povídejte si, vyprávějte; 
• podporujte děti v samostatnosti (péče o sebe – oblékání, hygiena…); 

• zapojujte děti do běžných domácích činností (úklid, vaření, péče o blízké, o květiny, o 
zvířata…); 

• dbejte na pravidelný režim; 
• podporujte rodinné rituály spojené s denními činnostmi i významnými událostmi (rituály 

před spaním, vítání a loučení, oslava tradic a výročí…); 
• zapojte se aktivně do hry dítěte (stavebnice, skládanky, hry „na něco“…); 
• s dětmi čtěte, každý den, o přečteném si povídejte, pokládejte dětem k přečtenému otázky; 
• společně zpívejte, kreslete, malujte, modelujte, hýbejte se, hrajte společenské hry; 
• využijte získaný čas pro činnosti s dětmi, které jindy odkládáte, nestíháte (logopedická 

cvičení, sebeobslužné činnosti, pohybové aktivity…); 
• povídejte si s dětmi i o současné situaci, děti se potřebují orientovat v tom, co se kolem nich 

děje, když se samy ptají, komentují, poskytněte jim přiměřené informace, je to pro ně 
důležité. 

Kreativitě se meze nekladou. Dětství je krátké, jedinečné a neopakovatelné. Využijme 
nabízené příležitosti k tomu, abychom si uvědomili, co je pro nás důležité. Naše děti si to 
rozhodně zaslouží, a to nejen v době nouzového stavu. Díky Vám všem. 

Mgr. Hana Splavcová, Národní pedagogický institut České republiky 

 

 

Inspirace pro rodiče: 

https://www.facebook.com/ppporadna.cz/ 

http://www.rozhlas.cz/webik/portal/ 

http://detske.napady.net/  

http://www.detskestranky.cz/  

 https://www.detsky-web.cz/online-pohadky 

http://www.nejpohadky.cz/  

https://decko.ceskatelevize.cz/hry 

https://www.facebook.com/ppporadna.cz/
http://www.rozhlas.cz/webik/portal/
http://detske.napady.net/
http://www.detskestranky.cz/
https://www.detsky-web.cz/online-pohadky
http://www.nejpohadky.cz/
https://decko.ceskatelevize.cz/hry


 

 

 

 

 

 


